
Wijziging Douaneregeling

13 augustus 2005/Nr. WD 2005/261M
Directoraat-Generaal voor Fiscale
Zaken; Directie Wetgeving Douane

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op de artikelen 1, 2, 3, 4, 8, 9, en
58 van de Douanewet en de artikelen
18, 46a, 46b, en 48 van het Douanebe-
sluit;

Besluit:

Artikel I
De Douaneregeling1 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 32 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt in de eerste zin
‘gedaan’ vervangen door: ingediend en
wordt in de tweede zin ‘doen’ vervan-
gen door: indienen.

In het tweede lid wordt de derde zin
vervangen door:
In de vergunning tot het indienen van
elektronische aangiften kunnen nadere
bepalingen worden gesteld voor de wij-
ze van toezending van de bescheiden of
voor de wijze van archivering daarvan.

1. 

2. 

B
Artikel 38, derde lid, wordt als volgt
gewijzigd:

onderdeel a. wordt vervangen door:
a. indien een aangifte ten uitvoer betrek-
king heeft op de tijdelijke uitvoer of
wederuitvoer;

in onderdeel c. wordt na ‘rechten bij
invoer’ ingevoegd: , omzetbelasting,
accijns of verbruiksbelastingen.

C
Artikel 53 vervalt.

D
Artikel 125 vervalt.

E
In Bijlage V vervallen de volgende
plaatsen:
Amersfoort, Barneveld, Heerhugo-
waard, IJmuiden, Utrecht en Waddinx-
veen.

F
Bijlage VI wordt als volgt gewijzigd:

1. 

2. 

Titel I, onderdeel A, vijftiende alinea
wordt vervangen door:
Extra exemplaar (W): Wanneer een aan-
gifte voor een douaneregeling wordt
gedaan waarbij een exemplaar noodzake-
lijk is om de goederen weg te mogen
voeren, kan een extra exemplaar (W)
worden ingediend.

Titel I, onderdeel A, zestiende alinea
wordt vervangen door:
Extra-exemplaar (D-W): Wanneer een
exemplaar van het Enig document als
vervoersopdracht wordt gebruikt op
grond van de Wet op de accijns of de
Wet op de verbruiksbelasting, kan een
extra exemplaar (D-W) worden inge-
diend.

Titel I, onderdeel A, zeventiende ali-
nea vervalt.

In Titel I, onderdeel B, Nationale
matrix, Vak nr. 4, kolom F, vervalt: X
(4).

In Titel I, onderdeel B, Nationale
matrix, Vak nr. 46, kolom L, vervalt: X.

Titel I, onderdeel B, Nationale
matrix, noot 25, wordt vervangen door:

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

[25] Indien een aangifte via geautomatiseerde wijze wordt aangeleverd
is de vermelding van de naam, adres, woonplaats gegevens uitslui-
tend toegestaan indien geen identificatienummer is vermeld.

In Titel II, Deel A, Vak 1, wordt in de
derde alinea ‘tabel 31’ vervangen door:
tabel 031.

In Titel II, Deel A, Vak 2, wordt de
tweede alinea vervangen door: De naam
en voornaam of de handelsnaam en het
adres van de belanghebbende vermelden.

In Titel II, Deel A, Vak 8, vervalt in
de tweede zin: dit.

In Titel II, Deel A, Vak 14, tweede
alinea, wordt de eerste zin vervangen
door: De naam en voornaam of de han-
delsnaam en het adres van de belangheb-
bende vermelden.

In Titel II, Deel A, Vak 31, wordt in
punt 3 ‘In- en Uitvoerbeschikking land-
bouwgoederen 1981’ vervangen door:
Regeling in- en uitvoer landbouwgoede-
ren.

In Titel II, Deel A, Vak 31, wordt na
punt 3 een nieuw punt 4 ingevoegd lui-
dende:
4. In de gevallen waarin volgens artikel
5, vierde lid, van de Verordening (EG)
800/1999 houdende gemeenschappelijke
bepalingen van het stelsel van restitutie
bij uitvoer van landbouwproducten (Pb
EG L 102 van 17 maart 1999), de
samenstelling moet worden opgegeven,

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

deze vermelden met toepassing van
maatstafcodes en maatstafhoeveelheden.
(zie codeboek Sagitta onderdeel uitvoer
tabel T08).
Indien de samenstelling achterwege mag
blijven op grond van een toestemming
van de productschappen volgens artikel
20 van de Regeling in- en uitvoer land-
bouwgoederen, hier het toestemmings-
nummer vermelden.

Titel II, Deel A, Vak 44, tweede ali-
nea, punt 1, wordt als volgt gewijzigd:
a. onderdeel e. wordt vervangen door:
e. Indien de aanvraag van een vergun-
ning op de aangifte wordt gedaan voor
een economische douaneregeling op
basis van artikel 497, lid 3 TVo.CDW
dient te worden vermeld: ‘Vereenvou-
digde vergunning’, alsmede de desbe-
treffende communautaire code voor
bijzondere vermeldingen.
b. in onderdeel f. wordt: ‘Ret/Exp’ ver-
vangen door: ‘RET/EXP’.

In Titel II, Deel A, Vak 44, wordt in
de derde alinea, punt 2, onderdeel a, in
de tweede zin na ‘plaats’ ingevoegd: of
in een daartoe bestemd vak.

In Titel II, Deel A, Vak 50, vierde
alinea, wordt in de eerste zin ‘Ret/Exp’
vervangen door: RET/EXP

13. 

14. 

15. 

In Titel II, Deel A, Vak 52, eerste
alinea, wordt ‘tabel 51’ vervangen door:
tabel 051.

In Titel II, Deel C, Vak A, wordt het
eerste gedachtestreepje vervangen door:
– het douanenummer bestaande uit 11
cijfers.

Titel II, Deel C, Vak 8 wordt ver-
vangen door:
Vak 8: Geadresseerde
Bij Nr. vermelden:

Indien de aangifte betrekking heeft op
de invoer van goederen als bedoeld in
artikel 18 van de Wet op de omzetbelas-
ting 1968 en de goederen zijn bestemd
voor een geadresseerde met een Neder-
lands btw-identificatienummer, het btw-
identificatienummer van deze geadres-
seerde vermelden voorafgegaan door
NL als landencode.

Maakt de geadresseerde deel uit van
een fiscale eenheid voor de omzetbelas-
ting en is de gehele fiscale eenheid
aangewezen op de voet van artikel 23
van de Wet op de omzetbelasting 1968,
het btw-identificatienummer van de fis-
cale eenheid vermelden voorafgegaan
door NL als landencode.

Als de goederen bestemd zijn voor een
buitenlandse geadresseerde die gebruik

16. 

17. 

18. 

– 

– 

– 

FI
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maakt van een (beperkt) fiscaal verte-
genwoordiger als bedoeld in artikel 33a
van de Wet op de omzetbelasting 1968,
het btw-identificatienummer van de
(beperkt) fiscaal vertegenwoordiger
vermelden voorafgegaan door NL als
landencode.
De naam en voornaam of de handels-
naam en het volledige adres van de
geadresseerde vermelden.
Wanneer de goederen met toepassing
van het stelsel van douane-entrepots in
een particulier entrepot (type C, D of E)
worden opgeslagen, de naam en het vol-
ledige adres vermelden van de entreposi-
taris indien deze niet tevens de aangever
is.
Bij groepagezendingen wordt in dit vak
het woord ‘diverse’ vermeld, gevolgd
door de desbetreffende communautaire
code voor bijzondere vermeldingen (zie
codeboek Sagitta, onderdeel invoer,
tabel A12). Een lijst van geadresseerden
wordt bij de aangifte gevoegd.
(Voor een nadere toelichting op het
gebruik van de code, zie onderdeel D
van deze Titel)

Titel II, Deel C, Vak 14 wordt ver-
vangen door:
Vak 14: Aangever/vertegenwoordiger
Voorafgaand aan de naam van de aange-
ver/vertegenwoordiger moet de code
van diens status worden vermeld (zie
codeboek Sagitta, onderdeel algemeen,
tabel A81).
Bij een vergunningaanvraag op de aan-
gifte de tekst ‘wijze van zekerheidstel-
ling’ vermelden, alsmede de desbetref-
fende communautaire code (zie code-
boek Sagitta, onderdeel invoer, tabel
S09).
Indien de aangever tevens de geadres-
seerde is, de tekst ‘geadresseerde’
vermelden, alsmede de desbetreffende
communautaire code voor bijzondere
vermeldingen (zie codeboek Sagitta,
onderdeel invoer, tabel A12).
Aangifte op eigen naam en voor eigen
rekening:
Bij Nr. vermelden: het douanenummer
van de aangever, zoals dat deel uitmaakt
van de aangifte-identificatie in vak A,
voorafgegaan door NL als landencode.

19. 

De naam en voornaam of de handels-
naam en volledige adres van de aange-
ver vermelden.
Aangifte op basis van directe vertegen-
woordiging, als bedoeld in artikel 5,
tweede lid van het Communautair Doua-
newetboek:
Bij Nr. vermelden: het douanenummer
van de vertegenwoordiger zoals dat deel
uitmaakt van de aangifte-identificatie in
vak A, voorafgegaan door NL als lan-
dencode.
De naam en voornaam of de handels-
naam en volledige adres van de verte-
genwoordiger vermelden.
In geval van vertegenwoordiging de
tekst ‘betaling door’ vermelden, alsme-
de de desbetreffende nationale code (zie
codeboek Sagitta, onderdeel algemeen,
tabel A84).
Tevens vermelden het douanenummer
van de vertegenwoordigde indien dit
door de douane aan de vertegenwoordig-
de is toegekend, voorafgegaan door NL
als landencode.
De naam en voornaam of de handels-
naam en het volledige adres van de
vertegenwoordigde vermelden.
In geval van een niet-geautomatiseerde
aangifte kunnen de gegevens van de
vertegenwoordigde worden vermeld in
vak 9.

Titel II, Deel C, Vak 44, tweede ali-
nea, punt 1, onderdeel b., wordt vervan-
gen door:
b. Indien de aanvraag van een vergun-
ning op aangifte wordt gedaan voor een:

bijzondere bestemming op basis van
artikel 292, lid 3, Tvo.CDW;

economische douaneregeling op basis
van artikel 497, lid3 TVo.CDW,
dient te worden vermeld: ‘Vereenvou-
digde vergunning’, alsmede de desbe-
treffende communautaire code voor
bijzondere vermeldingen.

In Titel II, Deel C, Vak 44, wordt in
de derde alinea, punt 2, in de tweede zin
na ‘plaats’ ingevoegd: of in een daartoe
bestemd vak.

Titel II, deel D, onderdeel II, Vak
33, wordt als volgt gewijzigd:
a. in de achtste alinea wordt
‘9930.24.000’ en ‘9930.99.000’ vervan-
gen door: 9930.24.0000 en 9930.99.0000;

20. 

– 

– 

21. 

22. 

b. in de negende alinea wordt
‘9990.99.020’ vervangen door:
9990.99.0200;
c. een nieuwe alinea wordt toegevoegd,
luidende:
Bij plaatsing onder het stelsel van doua-
ne-entrepot van de typen B en C, de
vermelding van de goederencode
9990.99.0200, indien op grond van de
vergunning van het douane-entrepot de
vermelding van de goederencode niet is
vereist.

In Titel II, deel D, onderdeel II, Vak
37, onder A, wordt: ‘Code 10: (Uitvoer
van uit equivalente goederen verkregen
veredelingsproducten in het kader van
de regeling actieve veredeling (schor-
singssysteem) voordat de invoergoede-
ren onder de regeling worden geplaatst)’
vervangen door: Code 10: Definitieve
uitvoer.

In Titel II, deel D, onderdeel II, Vak
37, onder B, wordt onder 2. ‘011-099’
vervangen door: 001-099.

In Titel II, deel D, onderdeel II, Vak
44, wordt in de tabel 2.b) een rij toege-
voegd luidende:

Bescheid t.b.v. in- en uitvoer 9

In Titel II, deel D, onderdeel II, Vak
49, tweede alinea, wordt onder a.
‘(waaronder het bevoorradingsdepot)’
vervangen door: ‘(waaronder bijvoor-
beeld het bevoorradingsdepot of een
accijnsgoederenplaats).

In Titel II, deel D, onderdeel II,
wordt na Vak 44 een nieuwe alinea
ingevoegd, luidende:
Vak 46: Statistische waarde
Bij plaatsing onder het stelsel van doua-
ne-entrepot van de typen B en C, de
vermelding van de waarde van ‘1’
indien op grond van de vergunning van
het douane-entrepot de vermelding van
de statistische waarde niet is vereist.

In Titel II, deel D, wordt na Vak 53
van onderdeel II een nieuw onderdeel
III ingevoegd, luidende:
III. Overzicht van de te gebruiken tabel-
len

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

Vak Rubrieknaam Tabel Codeboek
Sagitta/
Opmerking

 

1a Aangiftesymbool A03 invoer
  A03 uitvoer
1b Aangiftetype A04 invoer
  A04 uitvoer
1c Douanestatus 031 algemeen
2 Afzender/Exporteur ‘landcode NL’ S01 algemeen
 Afzender/Exporteur ‘code diverse’ A12 uitvoer*
3 Formulieren nvt  
4 Ladingslijsten nvt  
5 Artikelen nvt  
6 Totaal aantal colli nvt  
7 Referentienummer nvt  
8 Geadresseerde ‘landcode NL’ S01 algemeen
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Vak Rubrieknaam Tabel Codeboek
Sagitta/
Opmerking

 

 Geadresseerde ‘code diverse’ A12 invoer*
  A12 uitvoer*
9 Financieel verantwoordelijke ‘vertegenwoordigde

landcode NL’
S01 algemeen

14 Aangever/vertegenwoordiger ‘status vertegenwoor-
diging’

A81 algemeen

 Aangever/vertegenwoordiger ‘landcode NL’ S01 algemeen
 Aangever/vertegenwoordiger ‘code exp-afzender’ A12 uitvoer*
 Aangever/vertegenwoordiger ‘code geadresseerde’ A12 invoer*
 Aangever/vertegenwoordiger ‘betaling door’ A84 algemeen
 Aangever/vertegenwoordiger ‘wijze zekerheidstelling’ S09 invoer
15a Land van Verzending/Uitvoer S01 algemeen
17a Land van Bestemming S01 algemeen
18a Identiteit vervoermiddel bij vertrek/aankomst nvt  
18b Nationaliteit vervoermiddel bij vertrek/aankomst S01 algemeen
19 Container (indicatie) nvt 0 of 1
20 Leveringsvoorwaarden A14 algemeen
21a Identiteit actieve vervoermiddel grensoverschrijding nvt  
21b Nationaliteit actieve vervoermiddel grensoverschrij-

ding
S01 algemeen

22 Valuta en Totaal gefactureerd bedrag S10 algemeen
23 Wisselkoers (alleen voor Aanvullende Aangiften) nvt  
24 Aard van de transactie A22 algemeen
25 Vervoerwijze aan de grens A27 algemeen
26 Binnenlandse vervoerwijze A27 algemeen
27 Plaats van lading/lossing nvt  
29 Kantoor van Uitgang

Kantoor van binnenkomst (DV1 gegeven bij invoer)
S20
UN lijst

algemeen
UN/Locode
‘plus’

30 Plaats van de goederen nvt postcode/
huisnummer

31 Colli en omschrijving van de goederen   
 – ‘soort colli’ A25 algemeen
 – ‘vermeldingen vanuit de accijnswetgeving’ A12 uitvoer
 – ‘samenstelling van de goederen Vo 800/1999’ T08 uitvoer
32 Artikelnummer nvt  
33 Goederencode nvt HBI II**
34a Land van Oorsprong S01 algemeen
35 Brutomassa nvt  
36 Preferentie (communautaire) T17 algemeen
37a Gevraagde- en voorafgaande regeling A35 invoer
  A35 uitvoer
37b Verbijzondering regeling A29 invoer
  A29 uitvoer
38 Nettomassa nvt  
39 Contingent T12 algemeen
 (combinaties met communautaire preferenties vak 36) T17 algemeen
40 Summiere aangifte / voorafgaande document ‘type’ A80 algemeen
 Summiere aangifte / voorafgaande document ‘soort’ A28 algemeen
41 Aanvullende eenheden nvt  
42 Prijs van de goederen nvt  
43 Code M/W (alleen voor Aanvullende Aangiften) A83 algemeen
44 (1) Bijzondere vermeldingen A12 invoer
  A12 uitvoer
44 (2) Voorgelegde stukken/certificaten/vergunningen T03 invoer
  T03 uitvoer
44 (3) Overig / lopende procedures A15 invoer
  A15 uitvoer
45 Aanpassing nvt  
46 Statistische/douanewaarde nvt  
47 (1) Berekeningsgegevens ‘type belasting’ A16 algemeen
47 (2) Berekeningsgegevens ‘code maatstaf van heffing’ T08 invoer

(voor uitvoer:
zie vak 31)

47 (5) Berekeningsgegevens ‘wijze van betaling’ S09 invoer
49 Identificatie entrepot ‘type’ A30 algemeen
 Identificatie entrepot ‘land’ S01 algemeen
50 Aangever communautair Douanevervoer nvt  
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Vak Rubrieknaam Tabel Codeboek
Sagitta/
Opmerking

 

51 Voorziene Kantoor van Doorgang UN lijst UN/Locode*
52 Zekerheid ‘type’ 051 transit
 Zekerheid ‘niet geldig voor’ S01 algemeen
53 Kantoor van Bestemming UN lijst UN/Locode*
54 Plaats en datum nvt  
55 Overlading nvt  
56 Andere gebeurtenissen tijdens vervoer nvt  

* Uitsluitend in geval van een niet-geautomatiseerde aangifte.

** Beschikbaar op www.douane.nl.

G
Bijlage IX wordt als volgt gewijzigd:

de eerste alinea wordt vervangen door:
Geografische gebieden voor het vlagver-
voer (artikel 52 van de Douaneregeling);

onderdeel c. wordt vervangen door:
c. De luchthaven Schiphol:
– Schiphol, waartoe wordt aangewezen
het gebied dat beginnend aan de zuidzij-
de en gaande via de oost- en noordzijde
naar de westzijde als volgt wordt
begrensd: door de Kruisweg (N-201) tot
aan de kruising met de Aalsmeerderdijk,
vandaar de Aalsmeerderdijk in noorde-
lijke richting die ter hoogte van de
gemeente Oude Meer overgaat in de
Schipholdijk tot aan de kruising met de
A-9, vandaar in westelijke richting het
gedeelte van de A-9 tot aan de A-4, van-
daar in zuidelijke richting het gedeelte
van de A-4 tot aan de kruising met de
Schipholweg, vandaar in westelijke rich-
ting de Schipholweg tot aan de kruising
met de Amsterdamse Baan, vandaar in
noordelijke richting de Amsterdamse
Baan tot aan de kruising met de Hoofd-
weg bij het gemaal Lijnden, vandaar in
zuidelijke richting de Hoofdweg Oost-
zijde tot aan de Weg om de Noord,
vandaar oostwaarts de Weg om de
Noord die overgaat in de Kruisweg
(N-201).

H
In de Bijlagen XXIV, XXV en XXVI
wordt ‘PTT’ vervangen door: TPG.

I
Bijlage XXIX vervalt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 25 september 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

1 Stcrt. 1996, 94; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 15 december 2004, WD2004/628M (Stcrt. 2004,

252, van 29 december 2004).

1. 

2. 

Toelichting

Algemeen
De aanpassingen van de Douaneregeling
strekken ertoe deze regeling te actualise-
ren en aan te passen aan de opgedane
ervaringen en nadere wensen van het
bedrijfsleven naar aanleiding van de
introductie van de herziene bepalingen
inzake het gebruik van het formulier
Enig document per 1 januari 2005. De
wijziging heeft eveneens betrekking op
de introductie van de mogelijkheid tot
het indienen van elektronische aangiften
door de directe vertegenwoordiger. Als
gevolg van het verplichte gebruik van
elektronische aangiften voor het douane-
vervoer komen een aantal artikelen en
een bijlage te vervallen. Tevens wordt
van de gelegenheid gebruik gemaakt om
een aantal technische en redactionele
verbeteringen aan te brengen.
   De in dit Besluit opgenomen wijzigin-
gen zijn van meer technische aard.

Artikelsgewijs

Artikel I, onderdeel A:
(Artikel 32)
   In verband met de aanpassing van het
geautomatiseerd systeem Sagitta-Invoer
waarbij wordt voorzien in de mogelijk-
heid tot het indienen van een elektroni-
sche douane-aangiften door de directe
vertegenwoordiging is artikel 32 aange-
past. Het huidige artikel is geschreven
op de situatie waarbij degene die de aan-
gifte verzendt ook de aangever is die
formeel de aangifte doet. Met de intro-
ductie van de directe vertegenwoordiger
is dat niet meer het geval. Bij de directe
vertegenwoordiging blijft de vertegen-
woordigde de aangever die formeel de
aangifte doet, terwijl de vertegenwoordi-
ger de aangifte slechts indient door deze
elektronisch te verzenden op naam en
voor rekening van zijn opdrachtgever.
Daartoe is in de tekst de term ‘doen’ van
de aangifte vervangen door het ‘indie-
nen’ van de aangifte. Hiermee is de
vergunning elektronisch aangeven even-
eens toepasbaar geworden voor de
situatie waarbij sprake is van directe
vertegenwoordiging. Het tweede lid is
eveneens aangepast voor wat betreft de
mogelijkheid om in de vergunning bepa-
lingen op te nemen inzake de archive-
ring van bescheiden bij de aangever. De

beperking dat de archivering dient plaats
te vinden bij de aangever is vervallen en
daarmee is ruimte gelaten om in de prak-
tijk de meest wenselijke oplossing te
kunnen kiezen.

Artikel I, onderdeel B:
(Artikel 38, derde lid)
   De in onderdeel a. opgenomen aangif-
te codering kan niet meer worden
gebruikt als gevolg van de herziene
bepalingen inzake het gebruik van het
formulier Enig document per 1 januari
2005 en is vervangen door een verwij-
zing naar de desbetreffende aangiftepro-
cedures. De aanvulling in onderdeel c. is
noodzakelijk omdat in de praktijk is
gebleken dat de behandeling van verzoe-
ken om teruggaaf van omzetbelasting,
accijns of verbruiksbelasting de beno-
digde informatie niet of beperkt voor-
handen is op de betreffende verzamel-
aangifte.

Artikel I, onderdelen C en D:
(Artikelen 53 en 125)
   Deze artikelen komen te vervallen
omdat bij de recente communautaire
verplichting tot het doen van elektroni-
sche aangiften voor communautair
douanevervoer het vervoer met gebruik-
making van uittreksels niet meer moge-
lijk is. In verband hiermee vervalt
eveneens bijlage XXIX en wordt bijlage
IX aangepast.

Artikel I, onderdeel E:
(Bijlage V)
   In verband met de sluiting van een
aantal douanekantoren wordt Bijlage V
aangepast.

Artikel I, onderdeel F, punten 1, 2 en 3:
(Bijlage VI)
   In verband met een meer op automati-
sering gebaseerde bewaking van de
zogenaamde zuivering van douaneaan-
giften is het gebruik van extra exempla-
ren van het formulier Enig document
nog slechts noodzakelijk in een beperkt
aantal gevallen.

Artikel I, onderdeel F, punten 4 en 5:
(Bijlage VI)
   Een tweetal onjuiste verplichtingen tot
het invullen van een vak van het formu-
lier Enig document in de nationale
matrix zijn gecorrigeerd.
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Artikel I, onderdeel F, punt 6:
(Bijlage VI)
   De wijziging betreft een redactionele
wijziging waarbij in de tekst van noot
25 wordt expliciet verwezen naar elek-
tronische aangiften.

Artikel I, onderdeel F, punt 7:
(Bijlage VI)
   De wijziging betreft een redactionele
wijziging waarbij het juiste tabel num-
mer is opgenomen.

Artikel I, onderdeel F, punten 8, 9 en 10:
(Bijlage VI)
   De wijzigingen betreffen een redactio-
nele verbetering van de bestaande tekst.

Artikel I, onderdeel F, punt 11:
(Bijlage VI)
   De wijziging betreft een geactualiseer-
de verwijzing naar de betreffende land-
bouwwetgeving.

Artikel I, onderdeel F, punt 12:
(Bijlage VI)
   De toegevoegde paragraaf heeft
betrekking op de bijzondere vermeldin-
gen inzake de omschrijving van de
goederen in verband met de restitutie bij
uitvoer van bepaalde landbouwgoederen.

Artikel I, onderdeel F, punt 13:
(Bijlage VI)
   De wijziging betreft een aanvulling op
de bestaande tekst inzake een bijzondere
vermelding en een redactionele verbete-
ring van de bestaande tekst.

Artikel I, onderdeel F, punt 14:
(Bijlage VI)
   De wijziging betreft een aanvulling op
de bestaande tekst inzake de plaats van
vermelding van het nummer van het
bescheid.

Artikel I, onderdeel F, punt 15:
(Bijlage VI)
   De wijziging betreft een redactionele
verbetering van de bestaande tekst.

Artikel I, onderdeel F, punt 16:
(Bijlage VI)
   De wijziging betreft een redactionele
wijziging waarbij het juiste tabelnum-
mer is opgenomen.

Artikel I, onderdeel F, punt 17:
(Bijlage VI)
   De wijziging heeft betrekking op het
vervangen van het aangevernummer
door het douanenummer.
   Deze wijziging maakt deel uit van de
aanpassingen binnen het geautomati-
seerd systeem Sagitta-Invoer onder
meer als gevolg van de introductie van
de mogelijkheid tot het indienen van
elektronische aangiften door de directe
vertegenwoordiger.

Artikel I, onderdeel F, punt 18:
(Bijlage VI)

   Voor de berekening van onder andere
de omzetbelasting maakt het geautomati-
seerd systeem Sagitta-Invoer onder
meer gebruik van de verwijzing naar het
omzetbelastingnummer van de onderne-
mer die de omzetbelasting verschuldigd
is. De wijziging betreft een verdere aan-
sluiting op de systematiek waarop de
omzetbelastingnummers worden toege-
kend om zo een juiste geautomatiseerde
berekening van de verschuldigde omzet-
belasting mogelijk te maken.

Artikel I, onderdeel F, punt 19:
(Bijlage VI)
   Deze wijziging is het gevolg van de
introductie van het systeem van de direc-
te vertegenwoordiger bij elektronische
aangiften en de noodzakelijke aanpas-
singen binnen het geautomatiseerd
systeem Sagitta-Invoer in verband hier-
mee. Met de wijziging wordt beoogd
een juiste afbakening te maken tussen
de situatie waarbij de aangifte zonder
vertegenwoordiging wordt gedaan voor
eigen naam en voor eigen rekening en
de situatie waarbij de aangifte wordt
ingediend als direct vertegenwoordiger
als bedoeld in artikel 5, tweede lid, van
het Communautair Douanewetboek.

Artikel I, onderdeel F, punt 20:
(Bijlage VI)
   De wijziging betreft een aanvulling op
de bestaande tekst inzake een bijzondere
vermelding en een redactionele verbete-
ring van de bestaande tekst.

Artikel I, onderdeel F, punt 21:
(Bijlage VI)
   De wijziging betreft een aanvulling op
de bestaande tekst inzake de plaats van
vermelding van het nummer van het
bescheid.

Artikel I, onderdeel F, punt 22:
(Bijlage VI)
   De wijziging betreft een redactionele
wijziging waarbij een aantal onvolledige
goederencodes zijn vervangen. Tevens
is verband met de juiste werking van het
geautomatiseerd systeem Sagitta-Invoer
een bijzondere goederencode opgeno-
men voor een aangifte tot plaatsing
onder het stelsel van douane-entrepot
van de typen B en C in het geval de ver-
melding van een goederencode niet in
de vergunning van het douane-entrepot
is voorgeschreven.

Artikel I, onderdeel F, punt 23:
(Bijlage VI)
   Met de wijziging wordt een onjuiste
beschrijving van de betreffende code
vervangen.

Artikel I, onderdeel F, punt 24:
(Bijlage VI)
   Met de wijziging wordt een onjuiste
code vervangen.

Artikel I, onderdeel F, punt 25:
(Bijlage VI)
   Met de wijziging wordt een ontbreken-
de code toegevoegd.

Artikel I, onderdeel F, punt 26:
(Bijlage VI)
   Aan de beschrijving voor de codering
van een ander entrepot dan het douane-
entrepot is als voorbeeld de accijnsgoe-
deren plaats toegevoegd.

Artikel I, onderdeel F, punt 27:
(Bijlage VI)
   In verband met de juiste werking van
het geautomatiseerd systeem Sagitta-
Invoer is de vermelding van een fictieve
waarde voorgeschreven voor een aangif-
te tot de plaatsing onder het stelsel van
douane-entrepot van de typen B en C in
het geval de vermelding van de waarde
niet in de vergunning van het douane-
entrepot is voorgeschreven.

Artikel I, onderdeel F, punt 28:
(Bijlage VI)
   Ten behoeve van de aangevers is aan
deel D van Titel II van de Toelichting
Enig document een tabel toegevoegd
waarin een overzicht is opgenomen van
de codetabellen die worden genoemd in
de voorafgaande delen van Titel II gere-
lateerd aan de vaknummer van het
formulier Enig document en de onderde-
len van het codeboek Sagitta.

Artikel I, onderdeel G:
(Bijlage IX)
   In de eerste alinea vervalt de verwij-
zing naar het vervoer op uittreksels in
verband met het vervallen van artikel
125. Onderdeel c. voor het vlagvervoer
wordt in overeenstemming gebracht met
de omschrijving van het geografische
gebied van de luchthaven Schiphol waar
de vrije zone controletype II van toepas-
sing is.

Artikel I, onderdeel H:
(Bijlagen XXIV, XXV en XXVI)
   De tenaamstelling in de Bijlagen
XXIV, XXV en XXVI wordt geactuali-
seerd.

Artikel I, onderdeel I:
(Bijlage XXIX)
   Bijlage XXIX vervalt in verband met
het vervallen van artikel 125.

Artikel II
De inwerkingtreding is vastgesteld op
25 september 2005 waarmee wordt aan-
gesloten op de implementatie van de
aanpassing van het geautomatiseerd sys-
teem Sagitta-Invoer waarbij onder meer
wordt voorzien in de mogelijkheid tot
directe vertegenwoordiging bij het doen
van douaneaangiften.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.
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